09 de Junho de 2015
Exmo. Sr.

Professor Doutor Mário B. Ferreira
Editor da revista Psicologia
Estamos a submeter um artigo à revista Psicologia, intitulado “Efeito de inibição colaborativa: Revisão de algumas variáveis de influência”, em inglês “Collaborative inhibition: Theoretical review about some influent variables”.
O manuscrito tem 20 páginas e nele procura-se clarificar o conceito de inibição colaborativa bem como as variáveis que o influenciam.
Os autores não têm qualquer interesse que possa ser interpretado como uma influência na redação deste manuscrito, e os padrões e regras éticas de escrita de artigos científicos foram rigorosamente seguidos.

A primeira autora deste artigo, Magda Saraiva, será a autora para correspondência do manuscrito. Os restantes autores, Pedro B. Albuquerque e Joana Arantes, concordam com a submissão deste manuscrito, e a primeira autora ficará responsável em manter os co-autores informados acerca dos progressos no processo editorial de revisão, bem como de todas as eventuais alterações feitas ao manuscrito.

Atenciosamente,

Magda Saraiva
Escola de Psicologia, Universidade do Minho
Campus de Gualtar

4710-057 Braga, Portugal
Telefone: +351 253 604672

Email: magda.saraiva@gmail.com